
 

 

 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«    »  грудня  2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 13 грудня 2022 року № 122-р»  

«Про усунення порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ЧЕРКАСИГАЗ» (далі – АТ «ЧЕРКАСИГАЗ», Ліцензіат, Товариство), Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 13 грудня 2022 року № 122-р «Про усунення порушень 

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» (далі – Розпорядження). Відповідно до абзаців вісімнадцятого – 

дев’ятнадцятого розпорядчої частини Розпорядження АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» було 

зобов’язане: 
 

до 31 грудня 2023 року здійснити 

розрахунки із оператором 

газотранспортної системи за надані 

послуги транспортування, зокрема 

погасити заборгованість перед 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ 

УКРАЇНИ» (далі - ТОВ «ОПЕРАТОР 

ГТС УКРАЇНИ») 

 

Ліцензіат листом від 22.11.2023                           

№ 2581/09-29 звернувся до НКРЕКП з 

проханням щодо необхідності 

відтермінування строку усунення зазначених 

порушень на строк, необхідний для 

вирішення проблемних питань, а саме: 

- неповними розрахунками споживачів 

природного газу, зокрема,                                       

ПРАТ «АЗОТ», за надані послуги  з розподілу 

природного газу; 

- невідповідністю встановленого рівня 

витрат у структурі тарифу на розподіл 

природного газу за статтею «Вартість газу на 

нормативні та виробничо-технологічні втрати 

/ витрати природного газу та власні потреби» 

за рахунок стрімкого підвищення ціни 

природного газу на ринку України.  

Також, АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» зазначає, що 

Товариством постійно вживаються заходи із 

стягнення заборгованості з ПРАТ «АЗОТ», а 

також нарахованих штрафних санкцій. 

до 31 грудня 2023 року здійснити 

розрахунки із постачальником 

«останньої надії» за надані послуги 

постачання природного газу, зокрема 

погасити заборгованість перед 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ 

НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (далі –                   

ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ») 

За поясненнями Ліцензіата, АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» матиме можливість здійснити 

розрахунки з ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» у разі: 

- погашення заборгованості ПРАТ «АЗОТ», за договором на розподіл природного 

газу; 

- приведення ціни газу, що передається в газорозподільну систему Товариства у 

відповідність до рівня визначеного структурою тарифу на розподіл природного газу. 



 

 

2 

 

 Також, АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» зазначає, що Товариством постійно вживаються 

заходи із стягнення заборгованості з ПРАТ «АЗОТ», а також нарахованих штрафних 

санкцій. 

 

Ураховуючи звернення АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» (лист від 22.11.2023                           

№ 2581/09-29), службову записку Департаменту із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері від 28.11.2023 № 1185/16-23, керуючись п. 10.9 Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  14 червня 

2018 року № 428 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує унести 

до Розпорядження такі зміни: 

 

Абзаци шістнадцятий та сімнадцятий розпорядчої частини розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 13 грудня 2022 року № 122-р «Про усунення порушень                

АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» викласти в такій редакції: 

 «до 31 грудня 2023 року виконати заходи із встановлення та заміни 

індивідуальних лічильників газу Інвестиційної програми на 2021 рік Плану розвитку 

газорозподільної системи на 2021 ̶ 2030 роки на загальну суму 12 125,2 тис. грн                

(без ПДВ) та надати до НКРЕКП копії підтверджувальних документів щодо 

виконання зазначених заходів, виконання яких не було підтверджено відповідними 

документами, на момент проведення перевірки, на загальну суму 14 159,50 тис. грн 

(без ПДВ); 

до 01 квітня 2024 року:». 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 13 грудня 2022 року № 122-р 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» від 22 листопада 2023 року         

№ 2581/09-29, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

 
ВИРІШИЛА: 

 

 

Абзаци шістнадцятий та сімнадцятий розпорядчої частини розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 13 грудня 2022 року № 122-р «Про усунення 

порушень АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» викласти в такій редакції: 

 «до 31 грудня 2023 року виконати заходи із встановлення та заміни 

індивідуальних лічильників газу Інвестиційної програми на 2021 рік Плану 

розвитку газорозподільної системи на 2021 ̶ 2030 роки на загальну суму 

12 125,2 тис. грн (без ПДВ) та надати до НКРЕКП копії підтверджувальних 

документів щодо виконання зазначених заходів, виконання яких не було 



2 

 

підтверджено відповідними документами, на момент проведення перевірки, на 

загальну суму 14 159,50 тис. грн (без ПДВ); 

до 01 квітня 2024 року:». 

 

  

 

Голова НКРЕКП                   Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


